c) Ima fogfájás ellen Szent Apollóniához

[Oratio] ad sanctam Apolloniam virginem et martyrem, contra dolorem den ti um
AD 1774, 107.

Virgo Dei egregia,
 Pro nobis Apollonia
Funde preces ad dominum,
 Ut tollat omne noxium:
Ne pro reatu criminum,
 Morbo vexemur dentium;
Sed sanitate corporis,
 Gratulemur et capitis.

V. In omni tribulatione et angustia nostra
R. Succurre nobis Beata Virgo Apollonia

Oremus

Deus, pro cujus sanctissimi nominis honore Beata Apollonia, virgo et martyr 
glo riosa, amaram et horribilem dentium excussionem sustinuit: praesta quae su-
mus, ut qui ejus memoriam pia devotione frequentant, a tetro dolore dentium 
im munes custodiat, et post hujus vitae aerumnas ad beatae patriae gaudia per du-
cas. Per dominum nostrum, Amen.

d) Szent Szalvátor imája hideglelés ellen

Benedictio S. Salvatoris ab Horta Franciscani contra febres
AD 1774, 162–163.

Potentia Dei Patris + Sapientia Dei Filii + Virtus Spiritus + Sancti liberet te ab 
om ni febre tertiana, quartana et continua, B. Salvatore orante pro te famulo suo, 
vel famula sua. +

Dominus te N. benedicat, + ab infi rmitate et ab omni malo te semper defendat, 
Amen.
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Nota: si haec benedictio schedae inscribatur, antequam collo appendatur, charta 
be nedicitur et conjuratur sequenti modo:

V. Adjutorium nostrum in nomine domini. R. Qui fecit coelum et terram. V. Do-
mi ne exaudi orationem meam. R. Et clamor meus ad te veniat. V. Dominus vo-
bis cum. R. Et cum spiritu tuo.

Oremus

Conjuro te, et bene+dico te charta per verba illa tituli triumphalis salvatoris do-
mini nostri Jesu Christi, et per omnia illa verba, quae dicuntur de creatore om-
nium creaturarum, qui potest tribuere et facere, quod tantam obtineas virtutem, 
ut omnia, quae supra te scribentur, ad effectum salutis aeternae perducere valeas, 
ut omnis fallacia et virtus diaboli exeat de te, et intret omnis virtus praedicta 
sine mora. In nomine Pa+tris, et Fi+lii, et Spiritus + Sancti, Amen.

Aspergatur etc.

e) Gyermekek frá(s)za ellen

Contra frenesim infantium
SAB 1697, ff. 43r–43v. 

Supercilia carpionum vel oculos cancrorum colligat, bene exsiccet, et conterat in 
pulveres, benedicat hoc modo.

V. Adjutorium nostrum in nomine Domini 
R. Qui fecit coelum et terram
V. Dominus vobiscum
R. Et cum spiritu tuo

Descendat quaesumus domine sancte pater omnipotens aeterne Deus in hos pul-
veres virtus Spiritus Sancti, et per hoc signum + crucis fugiant omnes doemones, 
sive phantasmata vel quodcunque opus diabolicum ab omnibus famulis tuis, qui-
cunque gustaverint vel biberint ex his pulveribus, omnis omnino virtus diaboli 
extingvatur et annihiletur in eis ad honorem excelsae majestatis tuae, et omnis 
creatura facta ad imaginem et similitudinem tuam per horum pulverum medica-
men ab omnibus spiritibus immundis ac illusionibus eorum sanetur et salvetur. 
In nomine domini nostri Jesu Christi, qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et 
regnat per omnia saecula saeculorum. Amen. 
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Deinde aspergat aqua benedicta, ex post infantis parentes instruat, quomodo 
utendum fore his pulveribus. 
Accipiat lac calidum in cochliari, in cuspide cultri modice injiciat, bene comisceat 
quando laborat frenesi, et det ad bibendum, sic permittat infantem dormire. 
Quando infantes tremunt, pro suffi tu ipsis adbibeantur herbae benedictae, salvia, 
ruta, cum cera et thure benedicto.